
CLASIFICACIONES FINALES

RESUMEN

N CLUB TOTAL

1 TENERIFE HISTORIC TEAM 262

2 FAROGA 142

3 PJ ELVIS 86

N NAVEGANTE TOTAL N CONDUCTOR TOTAL

1 Jonay Rodríguez 58 1 Tomás Pérez Luis 60

2 Jorge Garcés 57 2 Jose Onésimo Rodríguez 58

3 Fernando Pérez Afonso 54 3 Juan Manuel Luis Pérez 54

N NAVEGANTE TOTAL N CONDUCTOR TOTAL

1 Fernando Pérez Afonso 60 1 Juan Manuel Luis Pérez 60

2 Juan José Alonso González 54 2 Miguel Ángel Benito Díaz 54

3 José Roberto Lorenzo Rodríguez 53 3 José Roberto Lorenzo Morera 53

N NAVEGANTE TOTAL N CONDUCTOR TOTAL

1 Álvaro Pérez-Benavides Almeida 59 1 José Antonio Álvarez Lavers 59

2 Eduardo J. Melián Rivero 55 2 Cristina E. Brito Álvarez 55

3 Abrahan Jesús Morales Gutiérrez 47 3 Ángel Socas Acosta 47

N NAVEGANTE TOTAL N CONDUCTOR TOTAL

1 Abrahan Jesús Morales Gutiérrez 58 1 Ángel Socas Acosta 58

2 Veronica Cazorla Santana 40 2 Héctor Ojeda Fleitas 40

3 Ayose García Amador NO PUNTÚA 3 Francisco A. García Alonso NO PUNTÚA

Trofeo Iniciación NAVEGANTES Trofeo Iniciación CONDUCTORES

Trofeo de Clubes

General NAVEGANTES General CONDUCTORES

Trofeo Biciclómetros NAVEGANTES Trofeo Biciclómetros CONDUCTORES

Trofeo Sin Equipos NAVEGANTES Trofeo Sin Equipos CONDUCTORES



XII Provincial de Tenerife de Clásicos 2021

N Club Norte Arico Taburiente Tegueste S. del Teide Total

20 20 20 19 20

18 19 17 18 15

16 18 12 17 13

19 19 20 19

16 18

15 16

7 15 18 8 4

6 13 3 4 1

7

15 14 11

9 10

17

11

6

50 11 118 RAC TENERIFE 0 0 0

48

0

53

11

5

6

0

TP SPORT

14

12

4

54

13

10 0

GOMERA RACING 15 0 0

FAN MOTOR 1717 0 0 0 0

57

35

19 192

49

21

199 0

51

Trofeo de Clubes

TENERIFE HISTORIC TEAM

PJ ELVIS

FAROGA

262

86

142

1

3

54

40

5

0 0 117 RETROCARS 0 11 0

2/10



XII Provincial de Tenerife de Clásicos 2021

N NAVEGANTES Norte Arico Taburiente Tegueste S. del Teide Acumulado Total

1 Jonay Rodríguez 19 19 20 19 77 58

2 Jorge Garcés 20 17 20 57 57

3 Fernando Pérez Afonso 12 18 17 19 15 81 54

4 Juan José Alonso 16 17 8 13 54 46

5 José Roberto Lorenzo Rodríguez 11 16 12 14 53 42

6 Rayco Garriga 15 14 11 40 40

7 Yoser Cruz Leal 14 16 6 36 36

8 Pedro M. González Martínez 13 14 8 35 35

9 Gerardo Pérez Martín 20 10 3 33 33

10 Briseida Ramos Jiménez 16 16 32 32

11 Álvaro Pérez-Benavides Almeida 10 11 9 30 30

12 Domingo Martínez Barrena 7 13 3 8 31 28

13 Veronica Cazorla Santana 15 12 27 27

14 Eduardo J. Melián Rivero 9 10 5 24 24

15 Kevin Díaz Hernández 11 13 24 24

16 David Rodríguez Rodríguez 9 14 23 23

17 Esther Hernández Toste 19 0 19 19

18 Nuria Elena García Garcés 9 4 13 13

19 Romina Castro Lorenzo 5 6 11 11

20 Abrahan Jesús Morales Gutiérrez 6 4 1 11 11

21 Rubén Quintana 20 20 NO PUNTÚA

22 Antonio Pérez Suarez 18 18 NO PUNTÚA

23 Nicolás Hernández 18 18 NO PUNTÚA

24 Claudio Martín Castellano 18 18 NO PUNTÚA

25 Eduard Ríos Tacoronte 18 18 NO PUNTÚA

26 Adonai Carrasco 17 17 NO PUNTÚA

27 Eduardo Pérez Acevedo 17 17 NO PUNTÚA

28 Daniela Hernández Hernández 15 15 NO PUNTÚA

29 Manuel A. López González 15 15 NO PUNTÚA

30 José Oel Cabrera Calero 13 13 NO PUNTÚA

31 Eduardo Melgar Hernández 12 12 NO PUNTÚA

32 Nira Pérez Marrero 12 12 NO PUNTÚA

33 Francisco González García 11 11 NO PUNTÚA

34 Juan Manuel Luis 10 10 NO PUNTÚA

35 Ricardo Espinosa Barroso 10 10 NO PUNTÚA

36 Adrían Alonso García 9 9 NO PUNTÚA

37 Eugenio Aguilar 8 8 NO PUNTÚA

38 Ayose García Amador 8 8 NO PUNTÚA

39 Diego Reyes Álvarez 7 7 NO PUNTÚA

40 Esther Guillén Arvelo 7 7 NO PUNTÚA

41 Gonzalo Ramírez Suárez 7 7 NO PUNTÚA

42 Nicolás Sánchez Rodríguez 7 7 NO PUNTÚA

43 A. Moises Figueroa 6 6 NO PUNTÚA

44 Cristina Mansito Valverde 6 6 NO PUNTÚA

45 Mikel Crespo Sarria 5 5 NO PUNTÚA

46 Florentino Dóminguez Hernández 5 5 NO PUNTÚA

47 Leticia María Fidalgo González 4 4 NO PUNTÚA

48 Juan A. Conde 4 4 NO PUNTÚA

49 Dalmiro Gómez Fernández 3 3 NO PUNTÚA

50 José Alby Rodríguez Paz 2 2 NO PUNTÚA

51 Daniela Rivero Afonso 2 2 NO PUNTÚA

52 Miriam Díaz Jerónimo 1 1 NO PUNTÚA

53 Borja Hernández Remedios 0 0 NO PUNTÚA

54 Alejandro Negrín Pérez 0 0 NO PUNTÚA

55 Jose Concepción Martín 0 0 NO PUNTÚA

56 Ainara Rodríguez Hernández 0 0 NO PUNTÚA

57 Cecilio Lorenzo Garde 0 0 NO PUNTÚA

58 Augusto Graciano González Pérez 0 0 NO PUNTÚA

59 Yeray Castro Pérez 0 0 NO PUNTÚA

60 Alberto Alejandro Adrián Pérez 0 0 NO PUNTÚA

61 José Alberto Negrín Pérez 0 0 NO PUNTÚA

62 Goretti Pérez Corujo 0 0 NO PUNTÚA

63 Arsenio Pérez Martín 0 0 NO PUNTÚA

64 Tomás Pérez Rodríguez 0 0 NO PUNTÚA

65 M. Jesús Hernández Martín 0 0 NO PUNTÚA

66 Luis Alberto Pérez Moreno 0 0 NO PUNTÚA

67 Richard Fortes Delgado 0 0 NO PUNTÚA

68 Yaiza Vera Peraza 0 0 NO PUNTÚA

69 Yolanda Luis Hernández 0 0 NO PUNTÚA

70 Andrés Estévez Marrero 0 0 NO PUNTÚA

71 Rosa Maria Martín Mora 0 0 NO PUNTÚA

General NAVEGANTES
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XII Provincial de Tenerife de Clásicos 2021

N NAVEGANTES Norte Arico Taburiente Tegueste S. del Teide Acumulado Total

1 Tomás Pérez Luis 20 12 20 17 20 89 60

2 Jose Onésimo Rodríguez 19 19 20 19 77 58

3 Juan Manuel Luis Pérez 18 17 19 15 69 54

4 Miguel Ángel Benito 16 17 8 13 54 46

5 José Roberto Lorenzo 11 16 12 14 53 42

6 Tanausú Sánchez 15 14 11 40 40

7 Rafael Hernández Hernández 18 19 0 37 37

8 Michael James Prevost Brito 14 16 6 36 36

9 Francisco E. Trujillo González 13 14 8 35 35

10 Gustavo Ramos Medina 16 16 32 32

11 José Antonio Álvarez Lavers 10 11 9 30 30

12 Ricardo Rodríguez Méndez 7 14 3 8 32 29

13 Héctor Ojeda Fleitas 15 12 27 27

14 José David Alonso González 12 10 3 25 25

15 Cristina E. Brito Álvarez 9 10 5 2 26 24

16 César Acosta Pérez 11 13 24 24

17 Romina Jiménez González 9 14 23 23

18 Rodolfo González Hernández 5 6 11 11

19 Ángel Socas Acosta 6 4 1 11 11

20 Jose A. Pérez Martín 20 20 NO PUNTÚA

21 Armando Pérez Hernández 18 18 NO PUNTÚA

22 Juan De La Rosa López 18 18 NO PUNTÚA

23 Francis Ríos Díaz 18 18 NO PUNTÚA

24 Samuel López 17 17 NO PUNTÚA

25 Juan José Pérez García 17 17 NO PUNTÚA

26 Miguel Ángel Saavedra Rescalvo 15 15 NO PUNTÚA

27 Cristhian Martín Hernández 15 15 NO PUNTÚA

28 José Arley García Álvarez 13 13 NO PUNTÚA

29 Héctor Jiménez Lorenzo 12 12 NO PUNTÚA

30 Rafael Gil Medina 11 11 NO PUNTÚA

31 Ramón Rodríguez 10 10 NO PUNTÚA

32 Manuel González Monllor 10 10 NO PUNTÚA

33 Juan Roberto Alonso Toledo 9 9 NO PUNTÚA

34 Modesto González Rodríguez 9 9 NO PUNTÚA

35 José Ángel Expósito 8 8 NO PUNTÚA

36 Francisco A. García Alonso 8 8 NO PUNTÚA

37 Fidel Reyes Fernández 7 7 NO PUNTÚA

38 Alfredo Gorrín Rivero 7 7 NO PUNTÚA

39 Nicolas Sánchez Rodríguez 7 7 NO PUNTÚA

40 Gonzalo Ramírez Suárez 7 7 NO PUNTÚA

41 Jose Arvelo Goya 6 6 NO PUNTÚA

42 Leopoldo Mansito Pérez 6 6 NO PUNTÚA

43 Jose A. Crespo Delgado 5 5 NO PUNTÚA

44 Dailos Rodríguez Álvarez 5 5 NO PUNTÚA

45 José Nolasco Pérez Méndez 4 4 NO PUNTÚA

46 Francisco Hernandez Gómez 4 4 NO PUNTÚA

47 Lolo Garcés Plasencia 4 4 NO PUNTÚA

48 Antonio Castro Trujillo 3 3 NO PUNTÚA

49 Daniel Jesús Hernández Martín 2 2 NO PUNTÚA

50 Juan Carlos Rodríguez Rodríguez 1 1 NO PUNTÚA

51 Francisco Javier Hernández Cabrera 0 0 NO PUNTÚA

52 Carlos Javier Negrín Pérez 0 0 NO PUNTÚA

53 Victor Manuel Rodríguez Concepción 0 0 NO PUNTÚA

54 Julio Rodríguez Barroso 0 0 NO PUNTÚA

55 Francisco Daniel Cabrera Díaz 0 0 NO PUNTÚA

56 Enrique González Acosta 0 0 NO PUNTÚA

57 Oliver Guerra Hernández 0 0 NO PUNTÚA

58 Braulio José Álvarez Simón 0 0 NO PUNTÚA

59 Víctor Díaz González 0 0 NO PUNTÚA

60 Genaro Pérez Pérez 0 0 NO PUNTÚA

61 Kevin J Pérez Castro 0 0 NO PUNTÚA

62 Anselmo Alonso Concepción 0 0 NO PUNTÚA

63 Kenia Rocha Rodríguez 0 0 NO PUNTÚA

64 Manuel Edgar Méndez Medina 0 0 NO PUNTÚA

65 Cecilio Delgado Hernández 0 0 NO PUNTÚA

66 Diego Iván Delgado González 0 0 NO PUNTÚA

67 Alexis González Lorenzo 0 0 NO PUNTÚA

68 Jaime Gorrín Curbelo 0 0 NO PUNTÚA

69 Norberto Rodríguez Henríquez 0 0 NO PUNTÚA

General CONDUCTORES
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XII Provincial de Tenerife de Clásicos 2021

N NAVEGANTES Norte Arico Taburiente Tegueste S. del Teide Acumulado Total

1 Fernando Pérez Afonso 15 20 20 20 18 93 60

2 Juan José Alonso González 19 19 14 16 68 54

3 José Roberto Lorenzo Rodríguez 14 19 17 17 67 53

4 Rayco Garriga 18 18 15 51 51

5 Yoser Cruz Leal 17 18 12 47 47

6 Pedro M. González Martínez 16 17 14 47 47

7 Domingo Martínez Barrena 13 16 11 15 55 44

8 Briseida Ramos Jiménez 19 19 38 38

9 David Rodríguez Rodríguez 15 17 32 32

10 Gerardo Pérez Martín 16 13 29 29

11 Adonai Carrasco 20 20 NO PUNTÚA

12 Eduard Ríos Tacoronte 20 20 NO PUNTÚA

13 Daniela Hernández Hernández 18 18 NO PUNTÚA

14 José Oel Cabrera Calero 16 16 NO PUNTÚA

15 Eduardo Melgar Hernández 15 15 NO PUNTÚA

16 Diego Reyes Álvarez 13 13 NO PUNTÚA

17 José Alby Rodríguez Paz 10 10 NO PUNTÚA

18 Miriam Díaz Jerónimo 9 9 NO PUNTÚA

19 Borja Hernández Remedios 8 8 NO PUNTÚA

20 Alejandro Negrín Pérez 7 7 NO PUNTÚA

21 Jose Concepción Martín 6 6 NO PUNTÚA

22 Ainara Rodríguez Hernández 5 5 NO PUNTÚA

23 Augusto Graciano González Pérez 4 4 NO PUNTÚA

24 Yeray Castro Pérez 3 3 NO PUNTÚA

25 Alberto Alejandro Adrián Pérez 2 2 NO PUNTÚA

26 Goretti Pérez Corujo 1 1 NO PUNTÚA

27 Arsenio Pérez Martín 0 0 NO PUNTÚA

28 Tomás Pérez Rodríguez 0 0 NO PUNTÚA

29 M. Jesús Hernández Martín 0 0 NO PUNTÚA

30 Luis Alberto Pérez Moreno 0 0 NO PUNTÚA

Trofeo Biciclómetros NAVEGANTES
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XII Provincial de Tenerife de Clásicos 2021

N NAVEGANTES Norte Arico Taburiente Tegueste S. del Teide Acumulado Total

1 Juan Manuel Luis Pérez 20 20 20 18 78 60

2 Miguel Ángel Benito Díaz 19 19 14 16 68 54

3 José Roberto Lorenzo Morera 14 19 17 17 67 53

4 Tanausú Sanchez Armas 18 18 15 51 51

5 Michael James Prevost Brito 17 18 12 47 47

6 Francisco E. Trujillo González 16 17 14 47 47

7 Ricardo Rodríguez Méndez 13 16 11 15 55 44

8 José David Alonso González 15 16 13 44 44

9 Gustavo Ramos Medina 19 19 38 38

10 Romina Jiménez González 15 17 32 32

11 Samuel López 20 20 NO PUNTÚA

12 Francis Ríos Díaz 20 20 NO PUNTÚA

13 Miguel Ángel Saavedra Rescalvo 18 18 NO PUNTÚA

14 José Arley García Álvarez 16 16 NO PUNTÚA

15 Héctor Jiménez Lorenzo 15 15 NO PUNTÚA

16 Fidel Reyes Fernández 13 13 NO PUNTÚA

17 Daniel Jesús Hernández Martín 10 10 NO PUNTÚA

18 Juan Carlos Rodríguez Rodríguez 9 9 NO PUNTÚA

19 Francisco Javier Hernández Cabrera 8 8 NO PUNTÚA

20 Carlos Javier Negrín Pérez 7 7 NO PUNTÚA

21 Victor Manuel Rodríguez Concepción 6 6 NO PUNTÚA

22 Julio Rodríguez Barroso 5 5 NO PUNTÚA

23 Enrique González Acosta 4 4 NO PUNTÚA

24 Oliver Guerra Hernández 3 3 NO PUNTÚA

25 Braulio José Álvarez Simón 2 2 NO PUNTÚA

26 Genaro Pérez Pérez 1 1 NO PUNTÚA

27 Kevin J Pérez Castro 0 0 NO PUNTÚA

28 Anselmo Alonso Concepción 0 0 NO PUNTÚA

29 Kenia Rocha Rodríguez 0 0 NO PUNTÚA

30 Manuel Edgar Méndez Medina 0 0 NO PUNTÚA

Trofeo Biciclómetros CONDUCTORES
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XII Provincial de Tenerife de Clásicos 2021

N NAVEGANTES Norte Arico Taburiente Tegueste S. del Teide Acumulado Total

1 Álvaro Pérez-Benavides Almeida 20 20 19 59 59

2 Eduardo J. Melián Rivero 19 19 17 55 55

3 Abrahan Jesús Morales Gutiérrez 18 16 13 47 47

4 Nuria Elena García Garcés 19 15 34 34

5 Juan Manuel Luis Pérez 20 20 NO PUNTÚA

6 Francisco González García 20 20 NO PUNTÚA

7 Ricardo Espinosa Barroso 20 20 NO PUNTÚA

8 Ayose García Amador 18 18 NO PUNTÚA

9 Gonzalo Ramírez Suárez 18 18 NO PUNTÚA

10 Nicolás Sánchez Rodríguez 18 18 NO PUNTÚA

11 Esther Guillén Arvelo 17 17 NO PUNTÚA

12 Cristina Mansito Valverde 17 17 NO PUNTÚA

13 A. Moises Figueroa 16 16 NO PUNTÚA

14 Florentino Dóminguez Hernández 16 16 NO PUNTÚA

15 Mikel Crespo Sarria 15 15 NO PUNTÚA

16 Dalmiro Gómez Fernández 15 15 NO PUNTÚA

17 Juan A. Conde 14 14 NO PUNTÚA

18 Daniela Rivero Afonso 14 14 NO PUNTÚA

19 Richard Fortes Delgado 12 12 NO PUNTÚA

20 Yaiza Vera Peraza 11 11 NO PUNTÚA

21 Yolanda Luis Hernández 10 10 NO PUNTÚA

22 Rosa Maria Martín Mora 9 9 NO PUNTÚA

Trofeo Sin Equipos NAVEGANTES
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XII Provincial de Tenerife de Clásicos 2021

N NAVEGANTES Norte Arico Taburiente Tegueste S. del Teide Acumulado Total

1 José Antonio Álvarez Lavers 20 20 19 59 59

2 Cristina E. Brito Álvarez 19 19 17 14 69 55

3 Ángel Socas Acosta 18 16 13 47 47

4 Ramón Rodríguez 20 20 NO PUNTÚA

5 Rafael Gil Medina 20 20 NO PUNTÚA

6 Manuel González Monllor 20 20 NO PUNTÚA

7 Modesto González Rodríguez 19 19 NO PUNTÚA

8 Francisco A. García Alonso 18 18 NO PUNTÚA

9 Nicolas Sánchez Rodríguez 18 18 NO PUNTÚA

10 Gonzalo Ramírez Suárez 18 18 NO PUNTÚA

11 Alfredo Gorrín Rivero 17 17 NO PUNTÚA

12 Leopoldo Mansito Pérez 17 17 NO PUNTÚA

13 Jose Arvelo Goya 16 16 NO PUNTÚA

14 Dailos Rodríguez Álvarez 16 16 NO PUNTÚA

15 Jose A. Crespo Delgado 15 15 NO PUNTÚA

16 Antonio Castro Trujillo 15 15 NO PUNTÚA

17 Lolo Garcés Plasencia 15 15 NO PUNTÚA

18 Francisco Hernandez Gómez 14 14 NO PUNTÚA

19 Cecilio Delgado Hernández 12 12 NO PUNTÚA

20 Diego Iván Delgado González 11 11 NO PUNTÚA

21 Alexis González Lorenzo 10 10 NO PUNTÚA

22 Norberto Rodríguez Henríquez 9 9 NO PUNTÚA

Trofeo Sin Equipos CONDUCTORES
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XII Provincial de Tenerife de Clásicos 2021

N NAVEGANTES Norte Arico Taburiente Tegueste S. del Teide Acumulado Total

1 Abrahan Jesús Morales Gutiérrez 20 19 19 58 58

2 Veronica Cazorla Santana 20 20 40 40

3 Ayose García Amador 20 20 NO PUNTÚA

4 Alberto Alejandro Adrián Pérez 20 20 NO PUNTÚA

5 Esther Guillén Arvelo 19 19 NO PUNTÚA

6 Arsenio Pérez Martín 19 19 NO PUNTÚA

7 A. Moises Figueroa 18 18 NO PUNTÚA

8 Luis Alberto Pérez Moreno 18 18 NO PUNTÚA

9 Richard Fortes Delgado 18 18 NO PUNTÚA

10 Mikel Crespo Sarria 17 17 NO PUNTÚA

11 Yaiza Vera Peraza 17 17 NO PUNTÚA

12 Juan A. Conde 16 16 NO PUNTÚA

13 Yolanda Luis Hernández 16 16 NO PUNTÚA

14 Andrés Estévez Marrero 15 15 NO PUNTÚA

Trofeo Iniciación NAVEGANTES
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XII Provincial de Tenerife de Clásicos 2021

N NAVEGANTES Norte Arico Taburiente Tegueste S. del Teide Acumulado Total

1 Ángel Socas Acosta 20 19 19 58 58

2 Héctor Ojeda Fleitas 20 20 40 40

3 Francisco A. García Alonso 20 20 NO PUNTÚA

4 Braulio José Álvarez Simón 20 20 NO PUNTÚA

5 Alfredo Gorrín Rivero 19 19 NO PUNTÚA

6 Kevin J Pérez Castro 19 19 NO PUNTÚA

7 Jose Arvelo Goya 18 18 NO PUNTÚA

8 Manuel Edgar Méndez Medina 18 18 NO PUNTÚA

9 Cecilio Delgado Hernández 18 18 NO PUNTÚA

10 Jose A. Crespo Delgado 17 17 NO PUNTÚA

11 Diego Iván Delgado González 17 17 NO PUNTÚA

12 Francisco Hernandez Gómez 16 16 NO PUNTÚA

13 Alexis González Lorenzo 16 16 NO PUNTÚA

14 Jaime Gorrín Curbelo 15 15 NO PUNTÚA

Trofeo Iniciación CONDUCTORES
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